

§ 8 Lokalt inriktat arbete för att förebygga och motverka kriminalitet och drogmissbruk bland ungdomar**BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att under en period av två år i projektform genomföra ett lokalt inriktat arbete för att förebygga och motverka kriminalitet och drogmissbruk bland ungdomar enligt förvaltningens förslag.
2. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att besluta om förfrågningsunderlag avseende upphandling av extern ungdomsinsats enligt förvaltningens förslag och att därefter genomföra upphandlingen, fatta upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut samt teckna avtal med leverantör.
3. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att teckna eventuella samverkansöverenskommelser med Familjebostäder och andra parter om samarbete och finansiering av insatsen.
4. Nämnden uttalar därutöver att då finansieringen delvis sker via demokratimedel förutsätter nämnden att även det lokala föreningslivet såsom Hyresgästföreningen m.fl. inbjuds att medverka i det tvååriga projektet.

Ärendet

Förvaltningen har på nämndens uppdrag i årets verksamhetsplan granskat Skarpnäckslyftet i syfte undersöka möjligheterna att göra något liknande i Farsta.

En framgångsfaktor i Skarpnäckslyftet har varit Stiftelsen På Rätt Väg och dess uppsökande och relationsskapande insatser samt aktivering med ungdomar och unga vuxna i riskzon. Arbetet sker på kvällar och helger och inom fasta ramar samt med ett tydligt förhållningssätt och strukturerat upplägg.

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att upphandla en liknande resurs för att komplettera och utveckla det existerande arbete och samarbete som pågår för att stödja ungdomar i riskzon i stadsdelsområdet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-11-27.
Dnr 1.1-720/2017

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag – se punkt 4 vid BESLUT ovan.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Reservation

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande / ersättaryttrande

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Lars Hultkvist (KD)

Vi tackar förvaltningen för förslaget, inspirerat av Skarpnäckslyftet. Det handlar bland annat om områdesvärdar, så som Skarpnäck haft, med uppsökande verksamhet kvällar och helger. Men vi tycker att förslagen är otillräckliga och vill att trygghetsprogrammet ska innehålla ordningsvakter och trygghetskameror.

Vi kan sammanfatta förslaget med att det är för lite och för sent.

Under tre år av rödgrönt styre i stadsdelen har ingenting gjorts för att mota kriminalitet och drogmissbruk.

Vi har sett ett eskalerande våld med skjutningar. Vi ser öppen droghandel på olika platser i vår stadsdel. Vi ser övergrepp av unga på unga med inslag av förnedring. Tre år och vår majoritet har passivt sett på när spiralen av våld och övergrepp har accelererat. Fungerande verksamheter för att mota brott och istället involvera ungdomar i organiserad verksamhet har i princip avvecklats. Föreningen Ung och Stolt hade en väl fungerande och involverande verksamhet som kunde utvecklas till en än bättre verksamhet.

Alliansens initiativ kring kraftsamling av goda krafter har negligerats. Förslagen kring trygghetsvakter har mötts med skepsis. Istället har miljoner ensidigt kastats över en demokratisatsning i Fagersjö där vi nu ser resultatet med ringa använda lokaler och begränsad verksamhet. Pengar som istället kunde användas till att mota våld och övergrepp i hela stadsdelen.

Vi motsätter oss inte i sig att etablera en variant av Skarpnäckslyftet i Farsta men hör samtidigt från Skarpnäck att verksamhetens effekt avtar i takt med att de eldsjälur som varit inblandade inte längre finansieras i samma omfattning som tidigare.

Efter en etablering av en ny majoritet efter valet 2018 ska vi kritiskt granska effekterna av initiativet och överväga betydligt större satsningar som kan ge varaktiga resultat. Målet måste vara att komma tillbaka till det läge där vi var innan denna majoritet tillträdde och att därifrån jobba till en än större trygghet för de boende i Farsta och att hjälpa våra unga undan kriminalitet och drogmissbruk.

På tre år har det mesta gått bakåt i Farsta.

Ersättaryttrande

Lars Hultkvist (KD)

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.